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Biuro parafialne - Sr. Kinga Hoffmann MChR         602.212.1172 
Organista - Marek Święch                480.528.1395 
Lektorzy - Sr. Ewa Filipiuk MChR               602.212.1172 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk MChR               602.212.1172 
 

Polska Szkoła Katolicka im. Św. Jana Pawła II     602.212.1172 
Kierownik Szkoły - Renata Wiertek               480.252.0122   
 

Rada Duszpasterska - Jola Strojek                623.882.4373 
Komisja Finansowa - Robert Szewczyk       
Rycerze Kolumba - Konrad Makowski              630.670.3035     
Kolektorzy - Józef Podczerwiński               480.298.6092 
Koordynator Festiwalu & projektów diecezjalnych 
                                    Barbara Kożuch               623.692.7906 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej” - Helena Podczerwiński         480.298.6101 
„Róża Św. Józefa” - Władysław Baran                       602.274.1175 
„Róża Św. Rodziny” - Janina Baran                         602.274.1175 
„Róża M.B.Częstochowskiej” - Maria Piotrowicz     623.933.0782 
„Róża Św. Rodziny II” - Maria Klamczyński             847.524.2945 
Różaniec Rodziców za Dzieci - Cecylia Koczwara    623.261.9434 
 

Kongres Polonii Amerykańskiej w Arizonie: 
Sylwia Gladkowska                             623.419.4525 
ZHP – Patryk Grobelny                                         krakow@zhp.org                

Konsultacja Anonimowych Alkoholików                623.262.8890 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka                      480.375.0448 
Kawiarenka - Jola Strojek                                         623.882.4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia          polishchurch@gmail.com                                                

11/12 maja 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej 
  9:00 am  K. Bednarowski, A. Mikula, A. Stefanik 
11:00 am  Pierwsza Komunia Św.  
 

18/19 maja 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej 
  9:00 am  K. Stateczny, M. Król  
11:00 am  Rocznica I Komunii Św.  
 

25/26 maja 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej 
  9:00 am  J. Dub, A. Stefanik, H. Podczerwiński 
11:00 am  G. Opach, A. Zołnierczyk, M. Wojno 
 

1/2 czerwca - Boże Ciało 
  5:30 pm  Ł. Betlej, s. Ewa 
  7:00 am  M. Jankowski, M. Król, K. Stateczny 
11:00 am  C. Maksimowski, K. Babinski, D. Zelek 

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 
  

    Składka niedzielna:   $ 3,322 
    II składka                             $ 1,042   
    
 

BÓG ZAPŁAĆ  
ZA OFIARNOŚĆ    

  
 
 

II SKŁADKA  
 
 

12 maja - Communications - media katolickie 
19 maja -  Electricity 

5:30 pm    S. Lorenc, E. Zub, M. Lobocki, R. Rebilas 
 

9:00 am    K. Kwaśnik, R. Stateczny, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am  J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  J. Bednarz, A. Bigas, J. Jaswiec 

05/12/24 M. Zygadlo, K. Zygadlo, A. Kosowski 

05/19/24 G. Pijanowski, D.Włodarczyk, S.Włodarczyk 

05/26/24 A. Johns, C. Maksimowski, K. Pieja 

06/02/24 B. Jurczyk, B. Orvillle, A. Mikula, E. Mikula 

06/09/24 M. Zygadlo, K. Zygadlo, A. Kosowski 

06/16/24 G. Pijanowski, D.Włodarczyk, S.Włodarczyk 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE  
O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka 
SChr, Ks. Wiesław Krupiński, Zbigniew 
Sokołowski, Antoś, Filip Warzocha, Artur 
Zaczeniuk, Wojciech Dub, Marek Jamrych, 
Renata Drąg, Małgorzata Zapolska, Stella 

Ryciuk, chorzy z naszej parafii i z naszych rodzin oraz  
Rycerze Kolumba: Stanisław Pieńczykowski, Franciszek 
Niemyjski, Jan Marynowski, Mariusz Morawski.  

 

WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje 
możliwość finansowego wspierania naszej parafii.  

 

Naciśnij na zakładkę: WSPARCIE przez 
ONLINE GIVING możemy przesyłać swoje 

ofiary lub szybciej przez QR CODE  
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

Poniedziałek i Sobota - nieczynne 
 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 12:00 pm  
2:00 pm - 5:00 pm   



 

VII NIEDZIELA WIELKANOCNA - 11/12 MAJA 
WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE 

 

Sobota, 5:30 pm 
W intencji naszych matek w dniu ich święta,  
+Cecylia Paszkowska, +Marcin Maszkowski, +Robert 
Paszkowski, +Stella Dębski, +Artur Zygmunt i zmarli z 
rodziny Paszkowskich i Zygmunt, +Hanna Kurcińska 
 

Niedziela,  9:00 am  
W intencji naszych matek w dniu ich święta,  
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O opatrzność Bożą i pokój w rodzinie i na całym świecie 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Konrada 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla s. Ewy, s. Kingi i ks. 
Pawła oraz o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne 
O nawrócenie pewnej osoby 
O Boże błog. i potrzebne łaski dla Lyla z okazji 3. urodzin 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Marii Jandura  
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Joli Strojek z ok. ur. 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński,  
+Artur Jankowski, +Barbara Żmijewska 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder, +Jan Jandura 
+Janina Zbrzezna, +Helena i Irena Samolin,  
+Helena Wójtowicz, +Wiktoria Jezuit, +Halina Kujawa, 
+Marszałek Józef Piłsudski, w 89 rocz. śmierci 
+Dusze w czyśćcu cierpiące 
 
 

Niedziela, 11:00 am - Pierwsza Komunia Św.  
 

W intencji dzieci, które po raz pierwszy przyjmą Pana Jezusa 
w Komunii Św. i ich rodzin 
 

Wtorek, 14 maja - Św. Macieja 
7:00 pm  - W intencji Parafian.  
 

Środa, 15 maja  
7:00 pm  
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Joli Strojek z ok. 
urodzin, W intencji dzieci komunijnych i ich rodzin 
 +Dusze w czyśćcu cierpiące 
 

 
Czwartek, 16 maja - Św. Andrzeja Boboli 
8:00 am  
O Boże błog., opiekę Matki Bożej i Anioła Stróża dla Izabeli 
 

Piątek, 17 maja  
7:00 pm  
O świętość życia dla kapłanów i sióstr zakonnych 
+Leon Konaszewski, +Adolf Niemiec 
 

ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO - 18/19 MAJA 
 

Sobota, 5:30 pm 
+Dusze w czyśćcu cierpiące  
 

Niedziela,  9:00 am  
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O opatrzność Bożą i pokój w rodzinie i na całym świecie 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
O Boże błog., dar jedności i miłości dla Polaków przez 
wstaw. Św. Andrzeja Boboli, patrona Polski 
O potrzebne łaski dla księdza Józefa Niżnika ze Strachocina 
O  potrzebne łaski i opatrzność Bożą dla Karoliny i 
Sebastiana z dziećmi 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński,  
+Bernard Żmijewski w 6. rocz. śmierci 
 
 

Niedziela,  11:00 am  
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Katarzyny Grobelny 
oraz dla Piotra Marciszewskiego z okazji urodzin 
O Boże błog. dla Urszuli Babińskiej z okazji urodzin 
O pozytywne załatwienie trudnej sprawy 
Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Koriny i Roberta 
oraz o szczęśliwe rozwiązanie dla Koriny  
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Antka z ok. urodzin 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder, +Jerzy Przybyła 
+Jan i Zofia Kwak, +Józef, Agnieszka, Sylwester Kukla,  
+Tomasz Mally w 2. miesiąc po śmierci 
+Zmarli z rodziny Lawro i Leszczyńskich 

 

WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE 
Czterdzieści dni po Niedzieli Zmartwychwstania Chrystusa Kościół katolicki świętuje 
uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. Jest to pamiątka triumfalnego powrotu Pana 
Jezusa do nieba, skąd przyszedł na ziemię dla naszego zbawienia przyjmując naturę ludzką. 
W Dziejach Apostolskich św. Łukasz opowiada, że obłok zabrał Pana Jezusa sprzed oczu 
Apostołów, kiedy Ten wstępował do nieba. Już w Starym Testamencie przez obłok 

rozumiano szczególną obecność Boga wśród Narodu Wybranego. W obłoku przecież Bóg prowadził Izraelitów do 
ziemi obiecanej, w obłoku Bóg zstąpił na Górę Synaj. Kiedy Ewangelista św. Łukasz opisuje, że obłok zabrał Pana 
Jezusa, chciał przez to podkreślić, że odtąd rozpoczęła się Jego chwała. Wniebowstąpienie było wielką radością dla 
nieba, gdyż Chrystus po zwycięskim boju powrócił do domu. Miejscem Wniebowstąpienia Chrystusa była Góra 
Oliwna. Właśnie na tej samej górze rozpoczęła się wcześniej męka Pana Jezusa. Wtedy Chrystus cierpiał i 
przygotowywał się do śmierci na krzyżu, teraz okazał swoją chwałę jako Bóg. Na miejscu Wniebowstąpienia w 378 
r. wybudowano kościół z otwartym dachem, aby upamiętnić unoszenie się Chrystusa do nieba. W 1530 r. kościół ten 
został zamieniony na meczet muzułmański i taki stan utrzymuje się do dnia dzisiejszego. Mahometanie jednak 
pozwalają katolikom w uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego na odprawienie tam Mszy św.    (źródło: niedziela.pl) 



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy św. 
niedzielnej o godz. 11:00 am. Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. wieczorem, 
modlimy się za wstawiennictem Matki Boskiej 
Częstochowskiej w intencjach naszych, naszych 
rodzin oraz  w intencjach Ojczyzny. 

MÓDLMY SIĘ ZA OSTATNIO 
ZMARŁYCH 

 
 

† Władysław Staszel 
 
 

Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie,  
a światłość wiekuista niechaj mu świeci.  
Niech odpoczywa w pokoju wiecznym.  

Amen 

13 maja - Matki Bożej Fatimskiej 
Od maja do października 1917 roku - gdy toczyła się 
pierwsza wojna światowa, kiedy w Portugalii sprawował 
rządy ostro antykościelny reżim, a w Rosji zaczynała 
szaleć rewolucja - na obrzeżach miasteczka Fatima, w 
miejscu zwanym Cova da Iria, Matka Boża ukazywała 
się trojgu wiejskim dzieciom nie umiejącym jeszcze 
czytać. Byli to Łucja dos Santos (10 lat), Hiacynta 
Marto (7 lat) i Franciszek Marto (9 lat). Łucja była 
cioteczną siostrą rodzeństwa Marto. Pochodzili z 
podfatimskiej wioski Aljustrel, której mieszkańcy 
trudnili się hodowlą owiec i uprawą winorośli.  
13 maja 1917 r. dzień, który otwiera sześć spotkań 
dzieci z Maryją, zakończonych "cudem słońca" w dniu 
13 października.  Poczynając od 13 maja w kolejnych 
miesiącach prosi je, aby codziennie odmawiały różaniec 
w intencji pokoju, aby przyjmowały cierpienia jako 
zadośćuczynienie za grzechy i nawrócenie grzeszników, 
ukazuje im swoje Niepokalane Serce, mówi, że Pan 
Jezus pragnie, by kult Jej Serca się szerzył, zapowiada 
wielki cud na zakończenie objawień.  
14 maja - Święto Św. Macieja, Apostoła 
Maciej został wybrany przez Apostołów do ich grona na 
miejsce Judasza.  
16 maja - Święto św. Andrzeja Boboli 
Żył w latach 1591 – 1657. Należał do zakonu jezuitów. 
Nazywany jest apostołem prawosławnych. W maju 1657 r. 
grupa Kozaków napadła na Janów Poleski i dokonała rzezi 
katolików i żydów. Odszukali oni także o. Andrzeja i w 
okrutny sposób przywlekli go do Janowa. Na rynku 
bestialsko go zamordowali, poddając najokrutniejszym 
torturom.  

19 maja - Rocznica I Komunii Świętej 
Dzieci, które w tym roku obchodzą rocznicę 
Pierwszej Komunii świętej zapraszamy na Mszę 
świętą w niedzielę, 19 maja o godz. 11:00 am.  
 

BIAŁY TYDZIEŃ DZIECI KOMUNIJNYCH 
Dzieci, które przyjęły po raz pierwszy Pana 
Jezusa w Komunii Świętej zapraszamy w 
strojach komunijnych na nabożeństwo majowe o 
6:40 oraz na Mszę św. o 7:00 wieczorem. 

Wtorek - Zawierzenie dzieci Matce Najświętszej 
Środa - dzieci otrzymają pamiątkę I Komunii św. 

Piątek - dzieci otrzymają książeczki na I piątek miesiąca. 
Można przynieść pamiątki komunijne do poświęcenia 

 

 ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 
W sobotę, 18 maja o godz. 10:00 rano odbędzie się Msza św. 
na zakończenie roku szkolnego. Zapraszamy dzieci z 
rodzicami do wspólnej modlitwy dziękczynienia za cały rok 
nauki i wspólnych spotkań. Zachęcamy do zapisywania 
dzieci  do Polskiej Szkoły.  
 

MSZA ŚW. WIELOKULTUROWA 
W niedzielę, 19 maja o godz. 9:00 rano, w katedrze św. 
Szymona i Judy Tadeusza odbędzie się Msza św. 
wielokulturowa, na której będzie obecna reprezentacja z 
naszej parafii. 

 
 

 

Zapraszamy na nabożeństwo 
majowe ku czci Najświętszej 

Maryi Panny  

w środę i w piątek  
przed Mszą świętą wieczorną 

                     18 maja 2024 
 
 
 
 
 

                    Czuwanie przed  
                        Zesłaniem  

                    Ducha Świętego 
 

od godz. 7:30 pm  
Msza św. o godz. 10:00 pm  



Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                                 

 

„Spojrzeć na Chrystusa oczami Maryi” 
Praktyka odmawiania różańca daje nam perspektywę i 

siłę, aby stawić czoła wyzwaniom i zaufać Panu - 
Najwyższy Kapelan Abp William E. Lori 

„Wiele lat temu, kiedy po raz pierwszy zacząłem chodzić na 
długie spacery, wykorzystywałem ten czas na rozmyślanie o 
problemach i wyzwaniach. Wkrótce odkryłem, że takie 
postępowanie niweczy jedną z głownych korzyści płynących 
z chodzenia, mój umysł i serce stawąły się coraz bardziej 
zaśmiecone. Wróciłem do domu bardziej zmartwiony niniż 
kiedykolwiek. Wspomniałem o tym mojemu kierownikowi 
duchowemu, a on zapytał mnie, dlaczego miałbym 
marnować tak cenną okazję, aby naprawdę oczyścić swój 
umysł i serce. „Dlaczego nie odmawiasz różańca podczas 
spaceru?” - zapytał, dodając. „Mam na myśli cały różaniec, 
wszystkie cztery tajemnice - radosną, światła, bolesną i 
chwalebną”. Św. Jan Paweł II określił różaniec jako 
modlitwę, w której oczami Maryi widzimy Chrystusa i 
zbawcze wydarzenia w Jego życiu. Kiedy na spacerach 
odmawiam różaniec, sam Chrystus staje się coraz 
wyraźniejszy. Zamiast dusić się problemami i 
zmartwieniami, mój umysł, serce, są wzniesione, aby 
kontemplować wszystko, co Pan powiedział i zrobił dla 
zbawienia świata - i dla mnie także. A co z moimi 
problemami i zmartwieniami? Polecam je Panu wraz z 
modlitwami Najświętszej Maryi Pannie. Kiedy przemierzam 
tajemnce różańca jestem zdumiony, że otrzymałem nową 
perspektywę na moje wyzwania i możliwości. W otoczeniu 
modlitw Maryi problemy nie wydają się tak duże. W moim 
przypadku definicja: „Zachowaj spokój i działaj dalej” nie 
działa. Zachowaj spokój i odmawiaj różaniec jest lepsze.  
Jako Najwyższy Kapelan jednym z moich obowiązków jest 
błogosławienie różańców - każdy Rycerz Kolumba 
otrzymuje różaniec, aby pomóc mu wzrastać w nabożeństwie 
do NMP. Głęboka miłość do Matki Bożej jest istotną częścią 
naszego duchowego życia jako Rycerzy. 
 

Zapraszamy mężczyzn do wstępowania w nasze szeregi. 
Módlmy się o powrót do zdrowia naszych braci.  
 

Wyrazy współczucia z powodu odejścia do Pana naszego 
brata Władysława Staszela, jego żonie Zofii, synowi 
Andrzejowi i całej rodzinie skłądają Rycerze Kolumba. 
 

Bracie Władku, Pan Bóg obdarzył Cię talentem, które 
pozostawiłeś dla parafii: Prezbiteriu, otoczenie groty Matki 
Bożej Fatimskiej, otoczenie pomnika św. Jana Pawła II, 
modernizacja trzech budynków, salio parafialnej, ogrodzenia 
zewnętrzne i wewnętrzne i wiele innych prac. Dziękujemy 
Tobie za to wszystko, szczególnie za Twoją 
bezinteresowność, pogodę ducha z jaką to wszystko 
wykonywałeś. Wierzymy, że za to wszystko 
teraz otrzymasz zapłatę od naszego Pana. 
 

Vivat Jezus !        

P.G.K. Lech Florczak                                          

Gratulujemy dzieciom, które w tym roku  
po raz pierwszy przyjęły  

Pana Jezusa w Komunii Świętej  
 

 

Antonina Bankowski,  
Andrew Galica 
Jakub Garbicz  

Liam Moon 
Peter Mordarski,  

Filip Opitek 
David Pisarczyk, 
David Podraza 

Patrick Rusinski,  
Maya Sienkiewicz 

Lidia Sikorski,  
Jacob Solawa 
Michael Stary  

David Strzeczkowski 
Aleksander Walkosz 

Alex Zurawski 
Sebastian Zygmunt 

 
 
 

Modli twa za mamę  
Dziękuję Ci, Boże Ojcze, za moją mamę, 
za jej pomoc i dobroć, za to kochające mnie serce, 
dziękuję Ci Boże. Błogosław ją nieustannie; obdarzaj 
zdrowiem i licznymi powodami do radości. Pomagaj jej 

wykonywać obowiązki, 
dodawaj sił w pokonywaniu 
trudności. Niech w każdej 
chwili ma w Tobie oparcie, 
niechaj doświadcza Twojej 
miłości. Błogosław Boże 
mojej Mamie. Najświętsza 
Matko Chrystusowa, moją 
kochaną Mamę miej w 
swojej opiece. Amen.  





 

 
MIEJSCE  

NA TWOJĄ  
REKLAMĘ 

 
MIEJSCE  

NA  
TWOJĄ  

REKLAMĘ 
 
 

W sprawie reklamy prosimy o kontakt: 
 

polishchurch@gmail.com                                                




